
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N° 09/2015

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E CIENTÍFICA

PARTES: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE - UENF; UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO - UNEMAT

DO OBJETO: Estabelecer e regulamentar um programa de cooperação científica entre a UENF e a UNEMAT, nas áreas de
atuação e interesse comuns, incluindo a realização de programas de mestrados e doutorados interinstitucionais, mestrados
e doutorados em associação, estudos e pesquisas, consultorias, conferências, publicações, ministração de cursos e
programas de treinamento, realização de estágios e quaisquer outras atividades julgadas de interesse ou de conveniência
pelos partícipes, cujos projetos e atividades serão definidos em “Termos Aditivos”, que se tornarão parte integrante do
presente Acordo de Cooperação, devidamente instruídos com o planejamento dos trabalhos, em conformidade com o art.
116 da Lei 8.666/93.

DA VIGÊNCIA: 12/11/2015 a 11/11/2020.

DA ASSINATURA: 12/11/2015.

ASSINAM: Sr. Silvério de Paiva Freitas - Reitor da UENF; Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo - Reitora da UNEMAT.

Diretora Administrativa de Contratos e Convênios: Laiza Benta Almeida Lledo.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 956cd33e

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T05:49:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




